PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ – SP
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 003/2016

1

Edital de Convocação para o Teste de Aptidão Física (TAF)
Concurso Público n° 003/2016

1.  O Prefeito do Município de Porto Feliz, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

dando continuidade aos trabalhos do Concurso Público 003/2016, convoca os candidatos

relacionados no Anexo I deste Edital, devidamente habilitados na Prova Escrita Objetiva para a

realização da 2ª Etapa do Concurso Público, composta pelo Teste de Aptidão Física (TAF), de caráter

eliminatório e classificatório a ser realizado nos moldes estabelecidos no Edital de Abertura do

certame.

2. Conforme item 8.15 do Edital de Concurso Público estão convocados os seguintes candidatos

aprovados na Prova Escrita Objetiva:

a. Sexo Masculino: os classificados até a 152ª (centésima quinquagésima segunda) colocação

da Lista de Resultado Final, constante do item 5.1 do Edital publicado em 09/09/2016 e

homologado em 12/09/2016.

b. Sexo Feminino: as classificadas até 15ª (décima quinta) da Lista de Resultado Final,

constante do item 5.2 do Edital publicado em 09/09/2016 e homologado em 12/09/2016.

3. O Teste de Aptidão Física – TAF será realizado no dia 05/03/2017 (Domingo), nas dependências do

Campo Municipal Ernesto Rocco, Av. Dr. Silvio Brand Corrêa, 2591 - Bairro Jardim Vante Angelieri,

Porto Feliz - SP, CEP 18540-000.

a. Para operacionalização e aplicação do Teste de Aptidão Física – TAF, os candidatos

mencionados o item 2 deste edital, serão divididos em turmas, as quais terão horários

estabelecidos para o início da realização do Teste.

b. Os candidatos convocados deverão comparecer com 1 (uma) hora de antecedência da

hora determinada no Anexo II, para o início do TAF da sua turma, tendo em vista que os

portões serão fechados 15 (quinze) minutos antes do início do teste de cada turma.

c. Conforme item 9.2.5 e seguintes do Edital de Abertura do Concurso Público 003/2016, os

candidatos convocados deverão comparecer com roupa apropriada para a prática de

atividade física, portando documento de identidade original e atestado médico (original ou

cópia autenticada em cartório) específico para a realização o Teste de Aptidão Física,

expedido, no máximo, 15 (quinze) dias corridos antes da data do exame.

4. O candidato que não comparecer no horário determinado para o teste da turma em que estiver

alocado será eliminado do concurso.

5. Aplica-se, no que couber, o disposto no Edital de Abertura do Concurso Público 003/2016.

6. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Porto Feliz/SP, 10 de Fevereiro de 2017.

Antonio Cassio Habice Prado
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ – SP
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 003/2016

2

Anexo I – Relação de Candidatos Convocados para TAF
Concurso Público n° 003/2016

1 – Candidatos do Sexo Masculino por turma

Class Inscrição Nome RG Sexo Turma

1 10901 RAFAEL ALVES CORTES  29752187-1 Masculino  1ª Turma

2 13302 REGINALDO ANTONIO DA SILVA  342291117 Masculino  1ª Turma

3 12876 MARCOS CALIXTO DE MORAES  479911459 Masculino  1ª Turma

4 13061 MAICON MURARI  49.295.050-7 Masculino  1ª Turma

5 11653 LUIZ GUSTAVO MOREIRA DE MELO KLEIN  58.982.061-8 Masculino  1ª Turma

6 11824 ANDERSON MONTEIRO DO SACRAMENTO  469955624 Masculino  1ª Turma

7 10979 GETULIO CORREA BULHOES  50320348-8 Masculino  1ª Turma

8 14890 GIDEAO DE QUEIROZ SERAFIM  1467516635 Masculino  1ª Turma

9 10661 HENRIQUE DE ARRUDA PEREIRA RUSSINI  478306325 Masculino  1ª Turma

10 14829 HENRIQUE LA LUNA  47.816.223-6 Masculino  1ª Turma

11 12580 HELLRY DE OLIVEIRA MATIAS  29542226-9 Masculino  1ª Turma

12 10711 GUSTAVO GRANJA CORREIA DA SILVA  34360247/7 Masculino  1ª Turma

13 14123 WILLIAM CLINT SILVA  4764183 Masculino  1ª Turma

14 14278 RAFAEL FEIJÓ BERTONCELLO  464306206 Masculino  1ª Turma

15 13026 TIAGO HENRIQUE DE CAMPOS DINIZ  46282577-2 Masculino  1ª Turma

16 13974 WILIANS MICHETTI  29674248x Masculino  1ª Turma

17 12544 PETERSON GOMES  422909920 Masculino  1ª Turma

18 15193 CLEBER SANDRO DELIMA  400740825 Masculino  1ª Turma

19 14001 ALCEBIADES DE OLIVEIRA PAIVA  30345815X Masculino  1ª Turma

20 13797 CARLOS ROBERTO RODRIGUES LEVY PINTO  25882000-7 Masculino  1ª Turma

21 13814 GILBERTO OTAVIO LOPES LANZA  201151698 Masculino  1ª Turma

22 11535 FELIPE JOSé PEREIRA  33.341.874-8 Masculino  1ª Turma

23 11367 PAULO HENRIQUE RIBEIRO DA SILVA  365319715 Masculino  2ª Turma

24 11718 RAUL REZENDE CARVALHO  483498750 Masculino  2ª Turma

25 13367 ALAN DE OLIVEIRA CORREA  17902796-2 Masculino  2ª Turma

26 11525 ERLON PERECIN  281309280 Masculino  2ª Turma

27 12964 FABRICIO BORGES FERREIRA  46.847.577-1 Masculino  2ª Turma

28 14670 JORGE AUGUSTO ROCHA CAREZIA  346734630 Masculino  2ª Turma

29 12461 BRUNO EMMANOEL GONÇALVES DE ALBUQUERQUE LARA  46.207.207-1 Masculino  2ª Turma

30 10601 MURILLO CARNEIRO FERREIRA  60873455-x Masculino  2ª Turma

31 15066 PLINIO ROCCO NETO  34075490 Masculino  2ª Turma

32 12434 CLAYTON RIBEIRO SAMPAIO  283591420 Masculino  2ª Turma

33 11581 ERNESTO FERREIRA CARDOSO NETO  442391249 Masculino  2ª Turma

34 12303 ANTONIO CARLOS DE ANDRADE FILHO  43347837-8 Masculino  2ª Turma

35 11735 DIEGO TARSES CARDOSO  419104331 Masculino  2ª Turma

36 12316 GEFERSON WILIAN CORREA  424145005 Masculino  2ª Turma

37 12322 GABRIEL AIMOLA SILVA  44.613.791-1 Masculino  2ª Turma

38 12176 WALTER CASTELUCCI NETO  35886814-2 Masculino  2ª Turma

39 12940 MAYCON CAVALIERI MARTINS  50866441-X Masculino  2ª Turma

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ – SP
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 003/2016

3

1 – Candidatos do Sexo Masculino por turma

Class Inscrição Nome RG Sexo Turma

40 12507 SILVIO DAVI DA CONCEIçãO  29799878-x Masculino  2ª Turma

41 14782 MAURICIO EDUARDO AMARAL GUIMARAES  410406211 Masculino  2ª Turma

42 11526 TERCIO DE MATOS ROSA DE LIMA  393408334 Masculino  2ª Turma

43 13035 EDSON JOÃO DA SILVA  46225115-9 Masculino  2ª Turma

44 11274 ALEXANDRE ALVES CORDEIRO  30139894x Masculino  2ª Turma

45 11375 ITALO JORGE FERNANDES BRANDAO  540944294 Masculino  3ª Turma

46 13405 ROGERIO HUNGARO LEANDRO  195113937 Masculino  3ª Turma

47 12709 ANDERSON FABRÍCIO DE BARROS  33.431.438-0 Masculino  3ª Turma

48 12787 AGENOR INACIO NETO  411961901 Masculino  3ª Turma

49 12760 FERNANDO APARECIDO PEREIRA  332035384 Masculino  3ª Turma

50 12368 MARCOS ANTONIO MARCELINO PINHEIRO JUNIOR  36627588 Masculino  3ª Turma

51 14859 MATEUS VINICIUS SILVA CARRIEL  452254590 Masculino  3ª Turma

52 12032 JONAS ROBERTO DA SILVA  47560642-5 Masculino  3ª Turma

53 14823 DENIS OLIVEIRA DE CARVALHO  474997169 Masculino  3ª Turma

54 13673 JESSÉ LEMOS DA FONSECA  48840743-6 Masculino  3ª Turma

55 13783 ARNOLD FELIS MACHADO  358627394 Masculino  3ª Turma

56 10976 WELLINGTON RODRIGO DA CONCEIÇÃO  43298595-5 Masculino  3ª Turma

57 12096 LUIZ FRUTUOSO DE OLIVEIRA JúNIOR  482144373 Masculino  3ª Turma

58 11672 RODRIGO PEREIRA MILITãO  412054358 Masculino  3ª Turma

59 10678 SéRGIO CíCERO DE OLIVEIRA  24134250-8 Masculino  3ª Turma

60 11858 EVERALDO DE QUADROS  525371655 Masculino  3ª Turma

61 15372 ADILSON RODRIGUES DE OLIVEIRA  293147425 Masculino  3ª Turma

62 11763 EZIEL SANTOS ALVES  445570106 Masculino  3ª Turma

63 11709 CICERO RODRIGUES FERREIRA LEITE  29454739-3 Masculino  3ª Turma

64 11406 PAULO SERGIO VAKER  345940015 Masculino  3ª Turma

65 14124 DENIS DA COSTA ANTUNES  282195701 Masculino  3ª Turma

66 12259 EDSON OLIVEIRA DA SILVA  467036998 Masculino  3ª Turma

67 11128 ERIK ALEXANDRE PEREZ PEIXOTO  303510705 Masculino  4ª Turma

68 11483 CLEDSON APARECIDO DA SILVA  453404479 Masculino  4ª Turma

69 11145 CARLOS EDUARDO ZACARIAS  332400244 Masculino  4ª Turma

70 14521 CéSAR SARUBO BUENO DE PAULA  407812672 Masculino  4ª Turma

71 11123 EVERTON JOSE JUSTINO DOS SANTOS  46295271x Masculino  4ª Turma

72 15176 EZEQUIAS DE SOUZA  46.290.069-1 Masculino  4ª Turma

73 13321 VINICIUS DE CAMARGO PICAO  458219599 Masculino  4ª Turma

74 13899 ANTONIO LEAL DOS SANTOS  32306291 x Masculino  4ª Turma

75 14535 VITOR ALESSANDRO GHIRALDELI  30150847-1 Masculino  4ª Turma

76 10596 WILSON OLIVEIRA BRITO JÚNIOR  433960425 Masculino  4ª Turma

77 14980 THIAGO DE BARROS ANTONIO  450171383 Masculino  4ª Turma

78 14298 PATRICK RODRIGUES OLIVEIRA DOS SANTOS  481461796 Masculino  4ª Turma

79 13369 GABRIEL NILO CORREA  488949038 Masculino  4ª Turma

80 13037 ALESSANDRO FOGAÇA SIMÃO  40.136.726-5 Masculino  4ª Turma

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ – SP
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 003/2016

4

1 – Candidatos do Sexo Masculino por turma

Class Inscrição Nome RG Sexo Turma

81 11913 RICARDO GUILLEN AGANTES  277641585 Masculino  4ª Turma

82 12055 BRUNO DELAROLE  337897219 Masculino  4ª Turma

83 14553 VICENTE BASTOS LUZZI  424845805 Masculino  4ª Turma

84 13016 RENATO VALÁRIO GENEROSO  41.866.621-0 Masculino  4ª Turma

85 13843 DANIEL OLIVEIRA DA SILVA  547393568 Masculino  4ª Turma

86 11218 RAFAEL FREIRE SILVA  494289508 Masculino  4ª Turma

87 12143 WILLIAM RAFAEL DOS SANTOS  496639894 Masculino  4ª Turma

88 11939 JAIRO GONçALVES DE JESUS  56373580-6 Masculino  4ª Turma

89 11078 ORLANDO SILVA DO NASCIMENTO  346182463 Masculino  5ª Turma

90 13951 ROBERTO ATILA SILVA PEDRO  441750278 Masculino  5ª Turma

91 10664 RAFAEL WILLIAM NUNES FEITOSA  472536308 Masculino  5ª Turma

92 10631 LUCAS LEITE CORREIA  440599908 Masculino  5ª Turma

93 10743 LUIS ANTONIO VIEIRA NETO  58.072.632-0 Masculino  5ª Turma

94 11969 ADRIANO DOS SANTOS  341127085 Masculino  5ª Turma

95 12447 RENATO VIDAL DOS SANTOS  09278574-0 Masculino  5ª Turma

96 15474 ELCIO SILVERIO DE ANDRADE  27067626 Masculino  5ª Turma

97 10565 BRUNO DIAS DA ROSA  40472971x Masculino  5ª Turma

98 11201 FáBIO AUGUSTO LEITE  52.225.274-6 Masculino  5ª Turma

99 15138 MATEUS JOAQUIM FONSECA GALHARDO  45434886-1 Masculino  5ª Turma

100 11543 MARCELO CARVALHO NOGUEIRA  250254414 Masculino  5ª Turma

101 12011 PEDRO AGNALDO ERVILHA  27308993 Masculino  5ª Turma

102 15064 ROGéRIO ONOFRE  27762911-1 Masculino  5ª Turma

103 14601 ANESIO BRUNO JUNIOR  294097016 Masculino  5ª Turma

104 11582 DANILO ASSUGENI BONFIM  302075264 Masculino  5ª Turma

105 12058 FERNANDO LEON PETROCHELI CARNEIRO  446131477 Masculino  5ª Turma

106 12030 FABIANO BELLãO  28952227-4 Masculino  5ª Turma

107 14875 GILMAR SANTANA SANTOS  46.542.692-X Masculino  5ª Turma

108 13647 LUCAS GONGORA LOPES  478409862 Masculino  5ª Turma

109 11404 MICHEL DOUGLAS DE OLIVEIRA  479840994 Masculino  5ª Turma

110 14150 WELLINGTON CORREA DE OLIVEIRA  491173131 Masculino  5ª Turma

111 11908 RAFAEL LEANDRO DA SILVA  435172633 Masculino  6ª Turma

112 12366 JHONATA MENDES PEREIRA  497669948 Masculino  6ª Turma

113 14701 RONIVAN AUVANI DE OLIVEIRA  338060741 Masculino  6ª Turma

114 13979 RAPHAEL FERREIRA DOS SANTOS  43512581-3 Masculino  6ª Turma

115 11439 ATILA JARDIM BARRETO FERREIRA  472339989 Masculino  6ª Turma

116 14577 ANTONIO FERNANDES CARVALHO DA SILVA  455280903 Masculino  6ª Turma

117 11012 MARCUS PAULO LEONARDO  344726873 Masculino  6ª Turma

118 10937 GIL DOUGLAS ALVES DOS SANTOS  409321473 Masculino  6ª Turma

119 15285 FELIPE PEREIRA GUEDES  402945700 Masculino  6ª Turma

120 11280 BRUNO DOS SANTOS SILVA  444855361 Masculino  6ª Turma

121 10891 WESLEY WALLACE LIMA  46537685 Masculino  6ª Turma

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ – SP
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 003/2016

5

1 – Candidatos do Sexo Masculino por turma

Class Inscrição Nome RG Sexo Turma

122 14324 BRUNO ALEXANDRE DE SOUZA  472380175 Masculino  6ª Turma

123 11538 HENRIQUE GRANJA CORREIA DA SILVA  343602465 Masculino  6ª Turma

124 13630 BRUNO RAFAEL VICENTE  394580497 Masculino  6ª Turma

125 12966 RAFAEL OLIVEIRA PAULINO  344100066 Masculino  6ª Turma

126 10995 LEONARDO MONTEIRO PRATA  402200081 Masculino  6ª Turma

127 10825 MATHEUS HENRIQUE TELES  480691836 Masculino  6ª Turma

128 10962 LUIZ CARLOS SOARES JUNIOR  45637156-4 Masculino  6ª Turma

129 11171 LUIS ANTONIO BUENO  87875008 Masculino  6ª Turma

130 13179 VALDIMIR GABARDO DE OLIVEIRA JUNIOR  473709624 Masculino  6ª Turma

131 12630 HERNANDES LACERDA  45808072-x Masculino  6ª Turma

132 11786 MáRCIO TREVISAN CASTILHO E SILVA  27851801-1 Masculino  6ª Turma

133 11023 ADRIANO GARCIA RODRIGUES  302465248 Masculino  7ª Turma

134 11699 DIEGO ALVES BEZERRA  467892830 Masculino  7ª Turma

135 14851 VINICIUS ALVES DOMINGUES  46343500x Masculino  7ª Turma

136 11738 JANDERSON COSTA OLIVEIRA  1279602015 Masculino  7ª Turma

137 13023 JEAN LUCAS BOSCARIOL  47998878x Masculino  7ª Turma

138 12476 CARLOS ALBERTO BITTENCOURT JUNIOR  498785919 Masculino  7ª Turma

139 10576 PEDRO RAFAEL DE SOUZA  49932191-1 Masculino  7ª Turma

140 12240 FELIPE DA CONCEICAO MONTEIRO  575880284 Masculino  7ª Turma

141 12406 DANNY ROBERT DE TRENTO  33.143.373-4 Masculino  7ª Turma

142 11650 BRUNO SANTOS DE ALMEIDA  445578348 Masculino  7ª Turma

143 12025 DEIVID FERNANDO DE OLIVEIRA  462566730 Masculino  7ª Turma

144 13027 CAIO MARCELO ABREU PEREIRA  52226163-2 Masculino  7ª Turma

145 14363 JULIANO FERREIRA DE JESUS  336234466 Masculino  7ª Turma

146 15497 DOUGLAS RODRIGUES FIGUEIREDO LINS  43867196 Masculino  7ª Turma

147 14084 WESLLEY FERNADO MOURA DA SILVA  34034777-6 Masculino  7ª Turma

148 11994 MARCELO DOMINGUES PAES  457334022 Masculino  7ª Turma

149 13984 ITALO NOGUEIRA  481908997 Masculino  7ª Turma

150 10935 GIOVANE RIBEIRO SANTOS  483846314 Masculino  7ª Turma

151 14747 SIDNEY DE SOUSA DA SILVA  345928714 Masculino  7ª Turma

152 11059 CAMILO RODRIGUES DE CAMARGO PIRES  328634530 Masculino  7ª Turma

2 – Candidatos do Sexo Feminino por turma

Class Inscrição Nome RG Sexo Turma

1 12278 CAROLINA CAPELARI  561940472 Feminino  8ª Turma

2 12241 FRANCIELLI DA SILVA SOUZA DE OLIVEIRA  57175085-0  Feminino  8ª Turma

3 11021 LEILA APARECIDA DE PAULA SANTOS  294888536 Feminino  8ª Turma

4 10739 HELLEN PATRICIA CRISTINE DA SILVA  46872022-4  Feminino  8ª Turma

5 10970 MIRMA ALVES DO ESPIRITO SANTO SILVA FILHA  466366942 Feminino  8ª Turma

6 14110 ANDRESSA ALMEIDA SANTANA  411585319 Feminino  8ª Turma

7 14342 ALINE YAMANE  32.704.438-x  Feminino  8ª Turma

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ – SP
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 003/2016

6

2 – Candidatos do Sexo Feminino por turma

Class Inscrição Nome RG Sexo Turma

8 11574 ERIKA MARIA MARTINS  mg 11459278  Feminino  8ª Turma

9 15197 FLóRENCE SILVA LIMA  398490685 Feminino  8ª Turma

10 15443 ANA CAROLINA PASSOS  126874692 Feminino  8ª Turma

11 14500 MARIANE POSSIGNOLO GOMES  487920752 Feminino  8ª Turma

12 11136 LUANA KEYTHI DE OLIVEIRA ROSA  46917052-9  Feminino  8ª Turma

13 13957 DIANA ALVES VIEIRA  275720184 Feminino  8ª Turma

14 14246 KARINA DA SILVA DE MATOS  419259697 Feminino  8ª Turma

15 13900 MARIA FRANCIéLE DA LUZ DANTAS  49.662.876-8  Feminino  8ª Turma

Anexo II –  Turmas para a realização do TAF
Concurso Público n° 003/2016

Turma Horário de Início do TAF Candidatos convocados

1ª Turma 08 horas  1° ao 22° (masculino)

2ª Turma 09 horas  23° ao 44° (masculino)

3ª Turma 10 horas  45° ao 66° (masculino)

4ª Turma 11 horas  67° ao 88° (masculino)

5ª Turma 14 horas  89° ao 110° (masculino)

6ª Turma 15 horas  111° ao 132° (masculino)

7ª Turma 16 horas  133° ao 152° (masculino)

8ª Turma 17 horas  1° ao 15° (feminino)